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تایید ۹ هزار متقاضی طرح نهضت ملی مسکن در گناباد
صفری / رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گناباد 
گفت: از مجموع ۱۲هزار و ۲۹۰ نفر متقاضی طرح 
نهضت ملی مسکن این شهرستان، شرایط ۹هزار و 
۵۳ نفر تاکنون تایید نهایی شده است. ناصر چیتگر 
افزود: از مجموع متقاضیان تایید نهایی شــده طرح 
نهضت ملی مسکن گناباد، پنج‎هزار و ۳۰۰ نفر دارای 
شرایط دریافت زمین هستند. وی ادامه داد: اداره راه 

و شهرسازی گناباد تاکنون برای ساخت هزار و ۳۲۲ 
واحد، زمین تحویل بنیاد مســکن داده است و علاوه 
بر این ۵۸۸ واحد مسکونی هم از طرح مسکن مهر به 
متقاضیان طرح نهضت ملی مســکن این شهرستان 
واگذار می‎شود. رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
گناباد گفت: از مجموع زمینی که برای اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن در مناطق شهری این شهرستان، 

تحویل بنیاد مسکن شده، پروانه ساخت برای هزار و 
۲۵۶ واحد صادر و ۲۵۰ واحد پی‎ریزی )فونداسیون( 
شده است و ۱۳۸ واحد در مرحله سفت کاری است و 
در ۳۴ واحد عملیات نازک‎کاری انجام شــده است.

چیتگر افــزود: تاکنون ۱۹۰ نفــر از متقاضیان طرح 
نهضــت ملــی مســکن در مناطق شــهری گنابــاد به 
بانک‎های عامل معرفی شده‎اند و تسهیلات لازم برای 

پرداخت به آنان جذب شده است و بقیه متقاضیان هم 
در انتظار تامین اعتبار و معرفی به بانک هستند. وی 
اظهار کرد: در مناطق روستایی گناباد تسهیلات برای 
ساخت ۵۴۵ واحد طرح نهضت ملی مسکن تخصیص 
یافته است و متقاضیان به صورت کامل به بانک های 
عامل معرفی شده‎اند و تاکنون ۵۲۶ فقره با متقاضیان 

عقد قرارداد شده است.

فرماندار زبرخان:

تاب‌آوری شهرستان زبرخان 
در برابر تغییرات اقلیمی ضعیف 

است
فرمانــدار زبرخان گفــت: تاب ‌آوری شهرســتان 
در برابر تغییرات اقلیمی بســیار ضعیف ارزیابی 

می‌شود. 
محمــد عین‌القضــات در گفت‌وگــو بــا ایســنا با 
بیان این کــه طی بررســی‌های به عمــل آمده ۵ 
مخاطره اساسی شهرســتان زبرخان شناسایی 
شده اســت، از اولویت ‌بندی مخاطرات خبر داد 
و تصریح کرد: زلزله، سیل، فرونشست زمین در 
دشت‌های جنوبی، غرق‌شدگی در استخرهای 
آب کشاورزی و نشــت مواد شیمیایی ۵ مخاطره 

اساسی شهرستان زبرخان است.
وی اظهار کرد: با توجه به قرار داشــتن سه گسل 
فعال در نزدیک شهرستان زبرخان از جمله گسل 
بینالود، گسل شمال نیشــابور و گسل نیشابور، 
مقاوم ســازی منــازل مســکونی به خصــوص در 
روستاها و بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری 

بسیار ضروری است.
فرماندار و رئیس ستاد مدیریت بحران شهرستان 
زبرخــان با اشــاره بــه این کــه این شهرســتان به 
دلیــل موقعیــت جغرافیایــی ویــژه کــه نیمی از 
شهرســتان کوهســتانی و صعب‌العبــور و نیمی 
دیگر، دشــت‌های بیابانی   در معــرض حوادث و 
بلایــای طبیعی اســت، تهیه نقشــه خطرپذیری 
شهرستان را ضروری دانست و افزود: متأسفانه 
تاب ‌آوری شهرســتان در برابر تغییــرات اقلیمی 

بسیار ضعیف ارزیابی می‌شود.
عین‌القضات با بیان این که شهرســتان زبرخان 
بــه دلیــل قرارگیــری در منطقــه اقلیمــی گرم و 
خشک خراسان به ‌شــدت تحت تأثیر پیامدهای 
تغییر اقلیم قــرار دارد، افــزود: مخاطراتی چون 
خشکسالی‌های مداوم، سیل، زلزله، فرونشست 
زمین در دشت‌های جنوبی و به تازگی نیز بحران 
ریزگردها، اکوسیستم شهرستان زبرخان و منابع 
آب و خــاک، تأسیســات زیرســاختی، راه‌آهــن، 
خطوط انتقال نفت، ســفره‌های آب زیرزمینی، 
چاه‌های کشــاورزی و قنات هــا، زندگی بیش از 
۶۰ هزار نفر را تهدید می‌کند کــه نیازمند توجه 
جدی دستگاه‌های ذی‌ربط و به خصوص مراجع 

تصمیم‌گیری فرادستی است.

فرماندار خلیل آباد:

اولویت دستگاه ها باید با 
دوره های مهارت آموزی 

باشد
حســین نوری / فرماندار خلیــل آباد در 
دیدار بــا رئیــس مرکز فنــی و حرفــه ای 
شهرستان  با تاکید بر آموزش‌های دوره 
مهارت آموزی بــرای علاقــه مندانی که 
تمایل بــه بــازار کار دارند، افــزود: امروز 
اولویــت اول دســتگاه ها بایــد برگزاری 
دوره هــای مهارت آموزی باشــد. ســید 
مسعود یاوری بازار کار و فعالیت اقتصادی 
را منوط بــه مهــارت و آموزش دانســت و 
گفت: اقدامات خوبی در حــوزه آموزش 
انجام شده اســت، اما دوره های مهارت 
آموزی باید بیشــتر برگزار شود. در ادامه 
این جلســه، رئیس مرکز فنی  و حرفه ای 
خلیل آبــاد با بیــان این کــه آموزش‌های 
مختلف طی سال گذشته به علاقه مندان 
به دوره‌های آموزشــی ارائه شــده است، 
افــزود: روز ملی فرهنگ ســازی و ترویج 
آموزش‌هــای مهارتــی دانــش بنیــان و 
اشتغال آفرین،جامعه محوری از خانه تا 
کارخانه و نیز هر مسجد یک پایگاه مهارت 
آموزی از جمله برنامه‌های هفته مهارت 

آموزی در شهرستان خلیل آباد است.

 انتقاد امام جمعه گناباد 
از کمبود اعتبارات برای 

بحران آب
صفــری /  امــام جمعــه گنابــاد گفــت: 
اعتبــارات موجــود جوابگــوی کاهــش 
تبعــات بحــران آب در ایــن شهرســتان 
نیســت و مســئولان مربوط باید به رفع 
این معضل بیشــتر توجــه کنند.حجت 
الاسلام حسن صادقی نسب در نشست 
خبری بــا انتقــاد از اختصــاص نیافتن 
اعتبــار لازم برای جبران بحــران آب در 
گنابــاد افــزود: بــا پیگیری هــای انجام 
شــده از طریــق مســئولان کشــوری، 
10 میلیــارد ریال بــرای کاهش تبعات 
بحران آب این شهرســتان طی امســال 
تخصیص یافت،در حالی که این اعتبار 
حتی جوابگوی هزینه های حفاری چاه 
ها نیســت و برای کاهش این معضل به 

اعتبارات بیشتری نیاز است.

قطعی شبکه آب طرقبه به 
دلیل سانحه رانندگی

مدیــر امــور آب و فاضــاب شهرســتان طرقبــه 
شــاندیز گفت: قطعی آب گســترده در طرقبه و 
از مدار خارج شــدن ۵۰ درصد شبکه توزیع آب 
این شهر در روز گذشته، ناشــی از وقوع سانحه 
رانندگــی و قطع برق تاسیســات بود. محســن 
عبداللهــی در گفــت و گو بــا  ایرنا افــزود: صبح 
دیروز در پی وقوع ســانحه رانندگی در بزرگراه 
پیامبر اعظم )ص( ســتون برق روی تاسیســات 
این شرکت ســقوط کرد و به از مدار خارج شدن 
نیمــی از شــبکه توزیــع در شــهر طرقبــه منجر 
شــد.وی خاطرنشــان کــرد: پــس از قطــع برق 
تاسیسات، ۵۰ درصد چاه‌های تامین کننده آب 
طرقبه از مدار خارج شــد که با تلاش همکاران 
امور آب و فاضلاب شهرستان طرقبه شاندیز به 
سرعت این مشکل رفع و آب ســاکنان این شهر 
برقــرار شــد.عبداللهی خاطرنشــان کــرد: آب 
شهر طرقبه از ۱۴ حلقه چاه و آب ساکنان شهر 
شــاندیز از ۶ حلقه چاه و ۲ رشــته قنــات تامین 
می‌شــود.مدیر امــور آب و فاضلاب شهرســتان 
طرقبه شــاندیز گفت: ۵۰ هزار مشــترک تحت 

پوشش خدمات این شرکت هستند.
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ملاک تصمیم گیری تان 
 را عوض کنید
 آقای مدیر! 

یادداشت

وحید تفریحی

روزنامه نگار

دوباره ریزگرد، دوباره غافلگیری! 
 با وجود این که گرد و غبار شدید از حدود ساعت 22 شنبه شب هوای مشهد را آلوده کرده بود اما هواشناسی

 تازه ساعتی بعد از هجوم ریزگردها اقدام به انتشار اطلاعیه و هشدار کرد

 آزادی 20 زندانی
 با مشارکت 

دانشگاهیان مشهد

احتمال حضور 
آویژه‌صنعت در لیگ 
برتر بسکتبال با نامی 

متفاوت

 صفحه2

 صفحه1

احتمال حضور آویژه‌صنعت در لیگ برتر بسکتبال با نامی متفاوت
باشــگاه آویژه‌صنعــت پارســای مشــهد شــاید 
تصمیمش برای ادامه حضــور در لیگ برتر تغییر 

کند و در مسابقات حاضر شود.
به گزارش ایسنا از چند هفته قبل مدیران باشگاه 
آویژه صنعت پارســای مشــهد اعلام کردند دیگر 
علاقه‌ای به ادامه حضور در رقابت‌های لیگ برتر 
ندارند و چراغ بسکتبال استان در بالاترین سطح 
کشور در آستانه خاموشی قرار گرفت. در واکنش 

بــه ایــن خبــر از ســوی اداره کل ورزش و جوانان 
خراســان رضوی چند بــاری رایزنی‌هایــی انجام 
شــد تا آویژه‌ای‌ها از تصمیم خود صرف نظر کنند 
و حــالا به نظر می‌رســد ایــن موضــوع در حال رخ 

دادن است.
شــنیده می‌شــود باشــگاه آویژه صنعت پارســای 
مشــهد طــی هماهنگــی بــا رئیــس فدراســیون 
بســکتبال و مســئولان ورزش اســتان، پــس از 

مذاکراتــی با باشــگاه رعــد پدافند هوایــی با این 
باشگاه به توافق رسیده و به دنبال شرایطی است 
تا سهمیه لیگ برتری باشگاه آویژه صنعت پارسا به 
مدت یک فصل در اختیار رعد پدافند هوایی قرار 
گیرد و تیم بسکتبال این باشگاه، به نمایندگی از 
استان خراسان رضوی و با نام رعد پدافند هوایی 

مشهد در لیگ برتر حضور یابد.
اگر این توافق به مرحله نهایی برسد و نماینده‌ای 

از مشــهد در رقابت‌ها حضور یابد، حداقلی‌ترین 
اتفــاق جلوگیری از خاموش شــدن چراغ ســالن 
بسکتبال مشهد خواهد بود. همچنین ضمن حفظ 
سهمیه لیگ برتری خراسان رضوی، علاقه مندان 
بسکتبال مشهد و استان شاهد حضور نماینده ای 
از خراســان رضوی در لیگ برتر بسکتبال کشور 
خواهند بود و جوانان مســتعد خراسانی فرصتی 

برای ارائه توانایی خود خواهند داشت.

 صفحه2

مدیرعامــل منطقه ویــژه اقتصادی ســرخس از 
تصویب لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری - صنعتی 
سرخس در نشست علنی یک شنبه ۱۵مرداد در 
مجلس شورای اسلامی خبر داد و این مصوبه را 
زمینه ساز فعال شدن راهگذرهای بین المللی 

ایران دانست.
محمدرضا کلائی با بیان این کــه این اتفاق پس 
از ۲۶ســال انتظار مردم شمال شرق کشور رقم 
خورده است، اظهار کرد: اقبال سرمایه گذاران 
خارجی و افزایش بیــش از 20برابری ســرمایه 
گذاری در منطقه طی یک ســال گذشــته زمینه 
را برای تحقق این مصوبه و فعال سازی راهگذر 
شــرقی-غربی چین به اروپا و راهگذر شمالی-

جنوبی روســیه به خلیــج فارس و دریــای عمان 
فراهم کرده است.

وی همچنیــن افــزود: تعــداد ورود و خــروج 
واگن‌هــا بــه منطقه ویــژه اقتصادی ســرخس از 
۲۸۰ دســتگاه  بــه ۷۳۰۰ دســتگاه در ســال 
۱۴۰۱رســیده و هم اکنون بیــش از ۸۰ درصد 
ترانزیت ریلی کشــور از مرز ســرخس انجام می 
شود.مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی سرخس 

به دیگر اقدامات انجام شــده در این باره اشــاره 
کرد و گفت: تعداد کشــنده های تبادل شده در 
سرخس با کشور ترکمنســتان در سال ۱۴۰۱ 
به ۱۶۷هزار دستگاه رسیده که نسبت به مدت 
مشــابه 5برابر شــده اســت. وی افزود در تلاش 
هستیم با همکاری وزارت امور خارجه و گمرک 
جمهوری اســامی ایــران در آینــده ای نزدیک 
عملیــات گمرک ســرخس را بــه صورت شــبانه 

روزی انجام دهیم.
شایان ذکر است منطقه ویژه اقتصادی سرخس 
با تصویــب شــورای عالــی مناطق آزاد در ســال 
۱۳۷۵ در نقطه صفر مرزی با کشور ترکمنستان 
و نزدیک شهر سرخس تاســیس شد. همچنین 
بر اســاس مصوبه هیئــت وزیران، آســتان قدس 
رضوی به عنوان ســازمان مسئول منطقه تعیین 

شده است.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی سرخس خبر داد:

فعال سازی راهگذرهای بین المللی ایران با تصویب لایحه منطقه آزاد سرخس

 صفحه3


